Hoc tempore guerra fuit inter regem Denemarchiae et Australes, ita ut mercantiae non possent ad Flandriam adduci.

Mors Johannis ducis Brabantiae, cui successit frater ejus Philippus de Burgundia, comes Sancti-Pauli ex parte matris suae. Post quinque annos Philippus, dux Burgundiae, ei successit.

Arnoldus de Egmond, dux Gheldriae, filius Guillelmi, domini de Egmond, favere volens duci Burgundiae propter uxorem ejus, filiam Adulphi ducis Clivensis, natam ex sorore ducis Burgundiae, Trajectum debellat. Qualiter autem ducatus Gheldriae per venit ad illos de Egmond, sciendum quod praefatus Willelmus filiam habuit uxorem,

quae nata fuit ex filia Reynaldi, ducis Gheldriae, quam dominus de Arkele, apud Hoesdem interfectus, duxerat; et ex filia illa duo filii et tres filiae geniti sunt, quorum primus Arnoldus, dux Gelriae, alter Johannes, dominus de Egmond; de filiabus vero una regina Scotiae, altera regina Arragoniae, tertia ducissa fuit Clivensis, ex qua natus est dux Clivensis, etc.; Arnoldus autem genuit Adulphum, ante Tornacum interfectum, anno Domini M° CCCC° LXXVII, ut postea patebit. Qui quidem ex filia ducis Borbonii, reliquit Karolum et filiam unam.

Hoc anno M° CCCC° XXVII°, dominus de Sevenberghe rebellare coepit, contra quem dux Philippus exercitum duxit, et obsedit ac fugavit eum a villa sua quam cepit in manu forti.

Obiit Humfridus, dux Clocestriae: tunc domina Jacoba secreto duxit in virum suum servitorem domini ducis Franciscum de Borsalia. Quod ut dux Burgundiae scisset, captivum eum duci fecit in Rupelmondam, castrum Flandriae. Sollicitabat tamen praefata comitissa ne decollaretur, et resignatis dominiis suis, dempto comitatu de Ostrevant, contenta fuit cum viro cedere duci Philippo qui dedit ei pro duaria terram de Voren ac Zootbeveland. Sic dux Philippus, ut verus haeres, susceptus est in Hannonia, Hollandia, Zelandia et comitatu de Ostrevant quoad viveret gauderet.

1428.

Anno Domini M° CCCC° XXVIII°, comes de Richemont, connestabularius Franciae, fecit reparari quamdam villam in Normania, nomine Pontorsou. Quo audito, comes Warwici et dominus de Talbot, congregato exercitu, contra illam venerunt, ubi fuerunt varii conflictus. Tandem, quia nundum erat totaliter reparata, multis caesis inter quos cecidit baro de Coulonces, dominus de la Hunaudoye et dominus de Chasteau-Giron et plures alii, capti etiam multi, villam Anglici ceperunt.

Eodem tempore, cardinalis Angliae, Wicestriensis episcopus, a Roma et partibus superioribus descendens, venit in Flandriam, et Brugis applicans, a domino duce honorifice susceptus est. Venit etiam secum legatus sedis apostolicae, qui omnibus volentibus contra Pragenses Hussitas procedere vel bona sua ad hoc elargiri, largas indulgentias a summo Pontifice concessas praedicavit et publicavit. Fuit etiam per cardinalem et nobiles ibidem tractatum de pace inter ducem Burgundiae et ducissam Jacobam ut guerra satis dampnosa quae gerebatur inter eos et inter Houks et Cabillaus, posset sedari; et fuit posita dieta apud Delft, villam Hollandiae, ubi